
Città di Potenza

Ordinanza Sindacale N°: 9/2023

Sindaco: MARIO GUARENTE

OGGETTO: SOPPRESSIONE POSTEGGI  VIA TOTI PER IL GIORNO 6 MARZO 2023  

Firmato da
Mario Guarente

01/03/2023 13:33:20





  CITTÀ  DI   POTENZA
N.9/2023 ORDINANZA SINDACALE

  SOPPRESSIONE POSTEGGI  VIA TOTI PER IL GIORNO 6 MARZO 2023  

I L   S I N D A C O

ACQUISITA   
la nota prot. n. 26410 dell’01/03/2023, inoltrata dalla Questura di Potenza, che ha chiesto di voler disporre,
per  il  giorno  6  marzo  p.  v.,  in  occasione  dell’”  Intervento  del  Presidente  della  Repubblica  Sergio
Mattarella alla cerimonia di inaugurazione dell’anno Accademico 2022 – 2023 dell’Università degli
Studi della Basilicata e Quarantesimo della Fondazione”:  dalle ore   07.00    e fino a cessate esigenze il  
divieto di sosta con rimozione forzata in via N. Sauro dall’intersezione con via A. Viviani fino a Piazza
Francioso;  in  tutta  la  Piazza  Francioso,  in  via  E.  Toti  dall’intersezione  con  via  N.  Sauro  alla  piazza
antistante la Chiesa di San Pietro e Paolo. 
In tale divieto è da includersi l’abituale struttura mobile del fruttivendolo di zona;
CONSIDERATO
che, in via E. Toti sono ubicati due posteggi adibiti al commercio su aree pubbliche di prodotti ortofrutticoli;
RITENUTO
opportuno,  pertanto,  con il  presente  provvedimento,  disporre,  per  motivi  di  ordine pubblico e  sicurezza
urbana, per il giorno 6 marzo 2023, la soppressione dei predetti posteggi;

VISTO il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con Regio Decreto 18 giugno 1831,
n. 773;
VISTO   il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  di cui al Decreto Legislativo 18
agosto 2000,  n. 267;
 VISTA  la Legge 24 novembre 1981, n. 689 e ss. mm. ed ii. 
 VISTO  lo  Statuto Comunale;  

ORDINA

per i motivi specificati in premessa,

-  lunedì 6 marzo 2023 sono soppressi i posteggi  adibiti al commercio su aree pubbliche previsti in via
E.Toti di questa città:
-  lunedì 6 marzo 2023 è fatto divieto agli operatori commerciali assegnatari dei predetti posteggi di
occupare il suolo pubblico, allestire le postazioni e svolgere attività di vendita.

 Il  mancato  rispetto  delle   prescrizioni  di  cui  alla  presente  ordinanza  comporterà  l'applicazione
dell'art. 650 del c.p., fatta salva l'applicazione delle sanzioni previste dalla normativa di settore.

Il mancato rispetto delle  prescrizioni di cui alla presente ordinanza, ferma restando l'applicazione
delle  sanzioni  penali  ed  amministrative  previste  da  leggi  e  regolamenti,  è  punito  con  la  sanzione
amministrativa pecuniaria del pagamento di una somma non inferiore ad € 25,00 e non superiore ad €
500,00, applicata con le modalità previste dalla Legge 24 novembre 1981, n. 689 e ss. mm. ed ii. ai sensi
dell'art. 7 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



 
D I S P O N E

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, ha carattere provvisorio.

Il  presente provvedimento è trasmesso  via P.E.C. alla QUESTURA di POTENZA e tramite posta interna
alle  UU.DD.”  URBANISTICA E  GESTIONE   DEL TERRITORIO-Ufficio  Suap  Attività  Produttive”,
“POLIZIA LOCALE”,    "SERVIZI ISTITUZIONALI -URP e Ufficio STAMPA ".
L'U.D.  POLIZIA LOCALE è incaricata  della  vigilanza e  della  consegna del  presente  provvedimento in
formato cartaceo agli operatori assegnatari dei posteggi adibiti al commercio su aree pubbliche in via E.Toti,
secondo le indicazioni dell’Ufficio Suap Attività Produttive.
L’URP e l’Ufficio Stampa sono incaricati di diffondere il presente provvedimento. 

Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare e rispettare la presente
ordinanza.                                

                                                                                        
Dalla Residenza Municipale, 01 marzo 2023 

                                                                                                                                                      IL SINDACO
                                                                                                   (MARIO GUARENTE) 

Firmato da
Mario Guarente

01/03/2023 13:33:22


	I L S I N D A C O
	ORDINA
	D I S P O N E

